ПРОТОКОЛ
заседания Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов

естественных монополий при Губернаторе Томской области

08 февраля 2018 г. № 8
г. Томск, пл. Ленина, 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Падерин В .А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Автомонов С.Б., Вакс В.И., Власов А.Ю., Головин А.И.,
Долгов А.В., Купрессов Ф.В., Лучшев М.А., Овсянникова Т.Ю., Падерин В.А.,
Цветков Н.А., Цыренжапбв Ч.Д.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Антонов
Андрей Александрович
Вагина
Марина Дмитриевна
Григорьева
Татьяна Юрьевна

Захарова
Екатерина Викторовна

Касьянова
Оксана Николаевна
Клоков
Андрей Петрович
Кулешов
Григорий Константинович

заместитель
экономике

Губернатора Томской области по

начальник Департамента тарифного регулирования
Томской области
начальник Департамента проектной деятельности -

регионального проектного офиса Администрации
Томской области
председатель комитета регулирования естественных
монополий Департамента тарифного регулирования
Томской области
заместитель начальника Департамента тарифного
регулирования Томской области
заместитель директора Союза «МПО работодателей

Томской области»
председатель комитета по организационно-правовой
работе Департамента тарифного регулирования
Томской области

РАССМАТРИВАЛИ:

1. Об избрании председателя и заместителя председателя Межотраслевого совета
потребителей
Антонов А.А., Падерин В.А.
ВЫСТУПИЛИ: Вагина М.Д., Цыренжапов Ч.Д., Головин А.И., Овсянникова Т.Ю.,
Цветков Н.А., Клоков А.П., Долгов А.В., Власов А.Ю., Лучшев М.А., Купрессов Ф.В.,
Автомонов С.Б., Вакс В.И.

РЕШИЛИ:
1. По итогам открытого голосования избрать Падерина Валерия Анатольевич

председателем Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий при Губернаторе Томской области (далее -
Межотраслевой совет потребителей): 10 - за, 0 - против, 1 - воздержавшихся.

2. Вопрос об избрании заместителя председателя Межотраслевого совета
потребителей рассмотреть на очередном заседании.

РАССМАТРИВАЛИ:

2. О необходимости внесения изменений в положение о Межотраслевом совете
потребителей
Падерин В.А.
ВЫСТУПИЛИ: Овсянникова Т.Ю., Вагина М.Д., Цыренжапов Ч.Д., Вакс В.И.,
Головин А.И., Антонов А.А., Купрессов Ф.В.

РЕШИЛИ:
1. Внести в положение о Межотраслевом совете потребителей следующие

изменения:
- дополнить пунктом 15-1 следующего содержания: «Заместитель председателя

Совета исполняет обязанности председателя Совета, предусмотренные пунктом 15
настоящего Положения, в отсутствие председателя Совета.»;

- дополнить пунктом 15-2 следующего содержания: «Срок полномочий
председателя Совета и заместителя председателя Совета - 3 года.»;

- дополнить пункт 16 абзацем следующего содержания: «; секретарь Совета может
быть избран из числа сотрудников органов исполнительной власти Томской области;».

2. Рекомендовать Департаменту тарифного регулирования Томской области
(Вагина М.Д.) в дальнейшей работе учесть предложения и замечания членов
Межотраслевого совета потребителей:

рассмотреть вопрос об исключении из положения заочного голосования как
формы работы членов Межотраслевого совета потребителей;

дополнить положение пунктом о возможности делегирования членом
Межотраслевого совета потребителей своих полномочий представителю в случае
невозможности личного присутствия на очередном заседании.

РАССМАТРИВАЛИ:

3. Об избрании секретаря Межотраслевого совета потребителей
Падерин В.А.
ВЫСТУПИЛИ: Вакс В.И., Цыренжапов Ч.Д., Купрессов Ф.В.

РЕШИЛИ:
1. Вопрос об избрании секретаря Межотраслевого совета потребителей

рассмотреть на очередном заседании Межотраслевого совета потребителей.

Председатель Межотраслевого совета В.А.Падерин